Чăваш Республики
Шупашкар хула
	Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2025  № 586

О внесении изменений в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда  администрации города Чебоксары, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 12.07.2021 № 1269

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о регулировании бюджетных правоотношений в муниципальном образовании городе Чебоксары - столицы Чувашской Республики, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 02.03.2023 № 1100, и с целью приведения муниципального правового акта города Чебоксары в соответствие с действующим законодательством администрация города Чебоксары постановляет:
1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Чебоксары, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 12.07.2021 № 1269, следующие изменения:
пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«К непредвиденным расходам и мероприятиям относятся расходы, возникновение потребности в которых нельзя было предусмотреть заранее в силу обстоятельств объективного характера, которые не были учтены при формировании расходов местного бюджета на текущий финансовый год и не могут быть перенесены на следующий финансовый год.»;
абзац пятый пункта 4 признать утратившим силу;
абзац первый и второй пункта 7 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«7. Основанием для подготовки проекта распоряжения администрации города Чебоксары о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда является поручение главы города Чебоксары, данное на основании письменного обращения органа местного самоуправления города Чебоксары - главного распорядителя бюджетных средств. Подготовка проекта распоряжения о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда осуществляется в месячный срок со дня подписания поручения, если в поручении срок не указан.
Обращение о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда на финансирование непредвиденных расходов направляется в течение
6 месяцев со дня наступления оснований для расходования денежных средств на цели указанные в пункте 4 настоящего Порядка, на имя главы города Чебоксары, в котором должны быть указаны:»;
дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. Выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации города Чебоксары на ликвидацию чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий осуществляется в соответствии
с Правилами выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации города Чебоксары на ликвидацию чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, утвержденными постановлением администрации города Чебоксары Чувашской Республики от 15.04.2024
№ 1264.»;
дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляется органами муниципального финансового контроля
в соответствии с законодательством Российской Федерации
и законодательством Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами города Чебоксары.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам.
[bookmark: sub_4]
Глава города Чебоксары			                                 В.А. Доброхотов
image1.png